
1/2

Nizozemské ministerstvo zahraničí si kvůli případu
MH17 předvolalo ruského velvyslance

tass.com/politics/1574251

Podle vysílače někteří nizozemští poslanci navrhli, aby Rutte vyloučil

velvyslance a vyzval své evropské protějšky na summitu EU v Bruselu

ve dnech 9. až 10. února, aby jej následovali.

Stálý ruský zástupce při OPCW Alexander Shulgin

© AP Photo/Peter Dejong

HAAG, 9. února /TASS/. Nizozemské ministerstvo zahraničí si

předvolalo ruského velvyslance Alexandra Shulgina v souvislosti se

vznikem nových údajů týkajících se vyšetřování katastrofy MH17 nad

Ukrajinou v červenci 2014, uvedl ve čtvrtek podle Nizozemské

rozhlasové společnosti Nizozemský premiér Mark Rutte.

Rutte v parlamentu řekl, že ruský velvyslanec byl ve středu předvolán

na ministerstvo zahraničí v souvislosti s nejnovějšími prohlášeními

společného vyšetřovacího týmu MH17. Dodal, že Šulginov byl

požádán, "aby podal písemné a ústní vysvětlení."

https://tass.com/politics/1574251


2/2

Podle vysílače někteří nizozemští poslanci navrhli, aby Rutte

velvyslance vyloučil a vyzval své evropské protějšky na summitu EU v

Bruselu ve dnech 9. až 10. února, aby jej následovali. Rutte však

odpověděl, že pro takový krok nevidí důvod. Zdůraznil, že by rád

ponechal komunikační kanály s Ruskem otevřené, a spekuloval o

tom, že Moskva v odvetě téměř jistě nizozemského velvyslance

vyhostí.

Tagy

Zahraniční politika

Vojenská operace na Ukrajině

před 9 minutami

Ukrajinští sabotéři jsou dobře vybavení a mají „moderní

komunikační a sledovací prostředky,“ řekl Andrey Maročko.

Přečtěte si více

 

 

https://tass.com/tag/foreign-policy
https://tass.com/politics/1574493

